
KONĚPRUSY – SRBSKO – 14. června 

 

DOPRAVA: vlakem ze Smíchovského nádraží do Berouna, pak autobusem do Koněprus 

DÉLKA TRASY: cca 8 km 

NÁROČNOST: nenáročná, pozvolna klesající do Srbska, POZOR – při návštěvě jeskyní je 

třeba počítat s tím, že teplota uvnitř je cca 10 oC a prohlídka trvá cca jednu 

hodinu! 

 

Do Koněprus se vydalo dvacet zájemců. Cesta tam, návštěva jeskyní i pěší túra do Srbska 

proběhly bez problémů. 

Těšili jsme se na prohlídku největšího jeskynního systému 

na území Čech – zpřístupněná trasa je dlouhá cca 600 m. 

Nemuseli jsme dlouho čekat (cca 20 minut), ale bylo nás, 

podle mého názoru, moc. Nikdo si však nestěžoval. Všichni 

jsme si prohlíželi a fotografovali podzemní krásu, kterou 

tady vytvořil vápenec a voda za miliony let. Krápníková 

výzdoba zde není tak bohatá jako v Punkevních jeskyních 

na Moravě, ale i tak je zde k vidění mnoho zajímavého. 

(Vstupné pro návštěvníky 65+ činí 170 Kč.) 

Po prohlídce jeskyní jsme si vyšli na vyhlídku, která nese 

název Zlatý kůň (475 m n. m.), stejně jako dva a půl 

kilometrů dlouhá naučná stezka. Tu jsme neabsolvovali – 

možná příště. Z vrcholu Zlatého koně je perfektní 

panoramatický výhled na chráněnou krajinou oblast Český 

kras. 

 

Zde jsme udělali společnou fotografii a poté pokračovali ve vycházce do Srbska, většinou po 

polních a stinných lesních cestách s krásnými výhledy do krajiny. Po celou cestu nás vedla 

žlutá TZ (přes rozcestí Pod Vinnou, Tobolka, Koda-horní rozcestí, Koda-dolní rozcestí, 

Koda-pramen), až k mostu přes Berounku a k nádraží do Srbska. 

Poznámka: v deštivém období je poslední úsek cesty do Srbska náročnější. 

Honza Šiml 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kon%C4%9Bprusy
https://www.kudyznudy.cz/aktivity/poznejte-cesky-kras-a-konepruske-jeskyne?gclid=Cj0KCQjw1_SkBhDwARIsANbGpFvDxyxHMGmXAvLD-15ecYlSNxdeurRZnwiVxkIeKcLXh1cmonEiHLIaAh41EALw_wcB
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zlat%C3%BD_k%C5%AF%C5%88
http://jeskyne.cesky-kras.cz/okoli/naucna-stezka/

